
4 
ESTADO DE GOIÁS 

C E R T 11) A 
Certifico que o (a) presente foi 
Publicado no placar deste Município 

?J IJ( /jra. 

Câmara Municipal de Americano do Imil 

Portaria n°008/2022 
	

De 21 de outubro de 2022. 

"Concede Quinquênio a servidor e dá outras 

providências ". 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMERICANO DO 
BRASIL - GO, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, Pelo Regimento Interno dessa Casa e o disposto no art. 109 da Lei 

Municipal 20/93, e ainda: 

Considerando o requerimento de concessão de Quinquênio apresentada a esta 

Presidência; 	

/ 
Considerando o teor da Certidão de Tempo de Serviços Prestados a esta 

Câmara Municipal: 

1 	Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica desta Casa de Leis, opinando 

pela concessão dopleito; 
- 

(( Considerando o disposto no art. 109 da Lei Municipal 20/93 Estatuto do 

Servidor Público do Município de Americano do Brasil: 	 / 

RESOLVE: 	

o-,- 
Art. 1° Fica concedido nos termos do art. 109 da Lei Municipal 20/93 

Estatuto do Servidor Público do Município de Americano do Brasil Quinquênio a servidora 

DANIELA CRISTINA DE OLIVEIRA SANTOS relativo ao período de outubro de 2017 a outubro 

de 2022 

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se 

as demais disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Americano do Brasil - GO, 

21 de outubro de 2022. 

MARIZIA APARE~C 	CEN MES DOS SANTOS BORGES 
Presidente da Câmara. 

Rua Três Poderes - b-,r,---Centro - (EI...,- 	. r .,u-u,u-- , 	 vPFr - 


